
     QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phân công nhiệm vụ của  

Lãnh đạo Quỹ Đầu tư phát triển Tây Ninh  

 

GIÁM ĐỐC QUỸ ĐẦU TƯ PHÁT TRIỂN TÂY NINH 

Căn cứ Quyết định số 1848/QĐ-UBND ngày 05 tháng 9 năm 2022 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh Tây Ninh ban hành Điều lệ tổ chức và hoạt động của Quỹ Đầu 

tư phát triển Tây Ninh; 

Căn cứ Quyết định số 83/QĐ-QĐTPT ngày 06 tháng 3 năm 2020 của Giám 

đốc Quỹ Đầu tư phát triển Tây Ninh v/v ban hành Quy chế làm việc của Quỹ Đầu 

tư phát triển Tây Ninh; 

Căn cứ Quyết định số 1537/QĐ-UBND ngày 28 tháng 7 năm 2023 của Chủ 

tịch Ủy ban nhân dân tỉnh về việc điều động và bổ nhiệm chức vụ lãnh đạo quản lý; 

Căn cứ Quyết định số 2516/QĐ-UBND ngày 04 tháng 12 năm 2023 của Chủ 

tịch Ủy ban nhân dân tỉnh về việc bổ nhiệm Giám đốc Quỹ hỗ trợ phát triển Hợp tác 

xã tỉnh Tây Ninh; 

Căn cứ Quyết định số 2524/QĐ-UBND ngày 05 tháng 12 năm 2023 của Chủ tịch 

Ủy ban nhân dân tỉnh về việc bổ nhiệm Giám đốc Quỹ bảo vệ môi trường tỉnh Tây Ninh; 

Căn cứ Quyết định số 2530/QĐ-UBND ngày 05 tháng 12 năm 2023 của Chủ 

tịch Ủy ban nhân dân tỉnh về việc bổ nhiệm Giám đốc Quỹ phát triển đất tỉnh Tây Ninh; 

Căn cứ Quyết định số 07/QĐ-HĐQL ngày 27 tháng 11 năm 2023 của Chủ 

tịch Hội đồng quản Quỹ hỗ trợ phát triển Hợp tác xã về việc bổ nhiệm Phó Giám 

đốc kiêm nhiệm Quỹ hỗ trợ phát triển Hợp tác xã tỉnh Tây Ninh; 

Căn cứ Quyết định số 2529/QĐ-HĐQL ngày 05 tháng 12 năm 2023 của Chủ 

tịch Hội đồng quản Quỹ phát triển đất về việc bổ nhiệm Phó Giám đốc Quỹ phát 

triển đất tỉnh Tây Ninh; 

Căn cứ Quyết định số 2675/QĐ-HĐQL ngày 19 tháng 12 năm 2023 của Chủ 

tịch Hội đồng quản Quỹ bảo vệ môi trường về việc bổ nhiệm Phó Giám đốc Quỹ bảo 

vệ môi trường tỉnh Tây Ninh; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Tổ chức Hành chính Quỹ Đầu tư phát triển 

Tây Ninh. 

 

UBND TỈNH TÂY NINH 

QUỸ ĐẦU TƯ PHÁT TRIỂN 

Số:         /QĐ-QĐTPT 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

           Tây Ninh, ngày      tháng 01 năm 2024 



2 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phân công nhiệm vụ của Lãnh đạo Quỹ Đầu tư phát triển Tây Ninh 

theo nguyên tắc như sau:  

1. Giám đốc Quỹ Đầu tư phát triển Tây Ninh lãnh đạo, chỉ đạo toàn diện 

các nhiệm vụ công tác của Quỹ Đầu tư phát triển Tây Ninh (gọi tắt là Quỹ) theo 

Điều lệ tổ chức và hoạt động của Quỹ Đầu tư phát triển Tây Ninh ban hành kèm 

theo tại Quyết định số 1848/QĐ-UBND ngày 05 tháng 9 năm 2022 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh Tây Ninh.  

2. Các Phó Giám đốc Quỹ giúp Giám đốc Quỹ phụ trách một số lĩnh vực, 

trực tiếp chỉ đạo, điều hành một số phòng trực thuộc Quỹ, chịu trách nhiệm trước 

Giám đốc Quỹ và trước pháp luật về việc thực hiện nhiệm vụ được phân công.  

3. Bảo đảm tính ổn định, kế thừa và có sự điều chỉnh từng bước cho phù hợp. 

4. Bảo đảm tính hợp lý, hiệu lực, hiệu quả và thuận lợi trong giải quyết 

công việc. 

5. Khi Giám đốc Quỹ vắng mặt, ủy quyền cho Phó Giám đốc trực tiếp chỉ 

đạo, điều hành hoạt động của Quỹ. 

6. Trường hợp cần thiết, Giám đốc Quỹ giải quyết trực tiếp công việc đã 

phân công cho các Phó Giám đốc hoặc điều chỉnh lại sự phân công giữa Giám đốc 

Quỹ và các Phó Giám đốc cho phù hợp. 

Điều 2. Phân công nhiệm vụ cụ thể của Giám đốc Quỹ và các Phó Giám 

đốc Quỹ Đầu tư phát triển Tây Ninh. 

1. Ông Lương Minh Trí – Giám đốc Quỹ 

a) Chỉ đạo trực tiếp Chương trình, kế hoạch công tác 5 năm và hàng năm; 

Công tác cải cách hành chính của Quỹ. 

b) Lãnh đạo, chỉ đạo toàn diện về công tác tổ chức bộ máy, cán bộ và bảo 

vệ chính trị nội bộ; các nhiệm vụ của Quỹ theo quy định tại Nghị định số 147/NĐ-

CP, Điều lệ tổ chức và hoạt động của Quỹ Đầu tư phát triển Tây Ninh được ban 

hành kèm theo tại Quyết định số 1848/QĐ-UBND ngày 05/9/2022 của UBND 

tỉnh và các Quyết định của Ủy ban nhân dân tỉnh, Hội đồng quản lý Quỹ. 

c) Trực tiếp quản lý tài sản, vốn hoạt động của Quỹ và chịu trách nhiệm về 

các quyết định của mình trước Ủy ban nhân dân tỉnh và Hội đồng quản lý Quỹ 

theo quy định của pháp luật và Điều lệ tổ chức và hoạt động của Quỹ. 

d) Trình Hội đồng quản lý Quỹ ban hành các quy chế hoạt động nghiệp vụ 

của Quỹ theo thẩm quyền. 

đ) Chủ tịch các Hội đồng của Quỹ. 

e) Ký các văn bản, báo cáo công tác định kỳ và đột xuất gửi Tỉnh ủy, Hội 

đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân tỉnh, Hội đồng quản lý Quỹ và các Sở, ngành có 

liên quan. 



3 

 

g) Theo dõi, chỉ đạo các Quỹ Bảo vệ môi trường tỉnh Tây Ninh, Quỹ phát 

triển đất tỉnh Tây Ninh, Quỹ hỗ trợ phát triển Hợp tác xã tỉnh Tây Ninh. 

h) Thực hiện các quyền hạn và nhiệm vụ khác theo chỉ đạo của Ủy ban nhân 

dân tỉnh, Hội đồng quản lý Quỹ. 

2. Bà Ngô Phạm Phương Thu – Phó Giám đốc Quỹ  

a) Giúp Giám đốc Quỹ điều hành hoạt động của Quỹ theo phân công và ủy 

quyền; chịu trách nhiệm trước Giám đốc Quỹ và trước pháp luật về nhiệm vụ được 

phân công và ủy quyền. 

b) Theo dõi, chỉ đạo trực tiếp công tác xây dựng, kiểm tra, xử lý, rà soát, hệ 

thống hóa văn bản quy phạm pháp luật; Công tác phổ biến giáo dục pháp luật; 

Công tác phòng, chống tham nhũng; Công tác thực hành tiết kiệm, chống lãng 

phí; Công tác kiểm tra nội bộ; Công tác tiếp công dân và giải quyết khiếu nại, tố 

cáo thuộc phạm vi quản lý của Quỹ và nhiệm vụ Ủy ban nhân dân tỉnh giao. 

c) Theo dõi, chỉ đạo trực tiếp công tác thẩm định tính hiệu quả của các dự 

án vay vốn tại Quỹ và công tác xử lý, thu hồi nợ quá hạn của các dự án. 

d) Chủ tịch Hội đồng thẩm định cho vay. 

đ) Ký các hồ sơ, chứng từ lưu hành nội bộ liên quan đến nghiệp vụ kế toán 

thuộc lĩnh vực được phân công phụ trách (trừ các nội dung quy định Giám đốc 

Quỹ ký). 

e) Theo dõi và chỉ đạo trực tiếp Phòng Tổng hợp, Phòng Kiểm tra, Phòng 

Tín dụng.  

g) Theo dõi và chỉ đạo trực tiếp nghiệp vụ của Quỹ hỗ trợ phát triển Hợp tác 

xã tỉnh Tây Ninh. 

h) Thực hiện các nhiệm vụ công tác khác theo sự phân công hoặc ủy quyền 

của Giám đốc Quỹ. 

3. Ông Đàm Văn Cường – Phó Giám đốc Quỹ 

a) Giúp Giám đốc Quỹ điều hành hoạt động của Quỹ theo phân công và ủy 

quyền; chịu trách nhiệm trước Giám đốc Quỹ và trước pháp luật về nhiệm vụ được 

phân công và ủy quyền. 

b) Giúp Giám đốc Quỹ theo dõi, chỉ đạo nghiệp vụ công tác tài chính tại 

Quỹ theo pháp luật về tài chính, kế toán; thực hiện các chức năng và nhiệm vụ 

khác được quy định theo Luật Kế toán và các quy định hiện hành của pháp luật 

có liên quan.  

c) Theo dõi, chỉ đạo trực tiếp công tác đầu tư thành lập tổ chức kinh tế; đầu 

tư góp vốn, mua cổ phần, phần vốn góp của tổ chức kinh tế; đầu tư theo hình thức 

hợp đồng hoặc thực hiện dự án đầu tư;  

d) Theo dõi, chỉ đạo trực tiếp công tác ứng dụng công nghệ thông tin tại 

Quỹ, chuyển đổi số, cổng thông tin điện tử của Quỹ; Công tác xử lý các văn bản 

đến, đi trên hệ thống Egov của Quỹ; Công tác dân vận chính quyền; Công tác thực 



4 

 

hiện quy chế dân chủ ở cơ sở; Công tác thi đua của Khối; Công tác Phòng cháy 

chữa cháy; Công tác an toàn an ninh trật tự.  

đ) Chủ tịch Hội đồng thẩm định đầu tư. 

e) Ký các hồ sơ, chứng từ lưu hành nội bộ liên quan đến nghiệp vụ kế toán 

thuộc lĩnh vực được phân công phụ trách (trừ các nội dung quy định Giám đốc 

Quỹ ký). 

g) Theo dõi và chỉ đạo trực tiếp các Phòng nghiệp vụ: Phòng Tài chính Kế 

toán, Phòng Đầu tư trực tiếp và góp vốn liên doanh, Phòng Tổ chức - Hành chính. 

h) Theo dõi và chỉ đạo trực tiếp nghiệp vụ của Quỹ Bảo vệ môi trường tỉnh 

Tây Ninh và Quỹ phát triển đất tỉnh Tây Ninh. 

i) Thực hiện các nhiệm vụ công tác khác theo sự phân công hoặc ủy quyền 

của Giám đốc Quỹ. 

Điều 3. Trách nhiệm trong công tác 

1. Các Phó Giám đốc được phân công phụ trách từng lĩnh vực có trách nhiệm 

thường xuyên đôn đốc, chỉ đạo các phòng nghiệp vụ thực hiện nhiệm vụ được giao; 

theo dõi, nắm tình hình, chủ động trao đổi thông tin về các lĩnh vực, công việc được 

phân công để thống nhất trong chỉ đạo và tổ chức, thực hiện. 

2. Trong phạm vi trách nhiệm công việc được giao, nếu có vấn đề liên quan 

ngoài lĩnh vực theo dõi thì các Phó Giám đốc phải chủ động phối hợp với nhau và 

báo cáo Giám đốc giải quyết kịp thời. 

Điều 4. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số 

23/QĐ-QĐTPT ngày 18/08/2023 của Quỹ Đầu tư phát triển Tây Ninh về việc 

phân công nhiệm vụ của Ban Giám đốc Quỹ Đầu tư phát triển Tây Ninh. 

Điều 5.  Giám đốc, các Phó Giám đốc và Trưởng các phòng thuộc Quỹ Đầu 

tư phát triển Tây Ninh chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 5;                                                                                              

- Tỉnh ủy, HĐND tỉnh, UBND tỉnh;                                                         

- HĐQL Quỹ ĐTPT; 

- BKS Quỹ ĐTPT; 

- Các Sở, ngành tỉnh; 

- Cổng thông tin điện tử Quỹ ĐTPT; 

- Lưu: VT, QĐTPT.  

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-01-03T07:01:59+0000
	Not specified


		2024-01-03T08:48:15+0000
	Not specified


		2024-01-03T08:48:32+0000
	Not specified


		2024-01-03T08:48:33+0000
	Not specified




